
 
 
 
 
 

1 di 1 
 
 

 

   
 
 

PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE 

Decreto rettorale 
Classificazione: V/6 
N. allegati: 2 

 
 

BANDO DI SELEZIONE PER TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO CURRICULARI CON 
RIMBORSO DESTINATI A STUDENTI E STUDENTESSE LM-74 - UNIVERSITÀ DI SIENA (DSFTA)  

 

IL RETTORE 

 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 

Vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in 

particolare l’art. 18 

Richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione 

dei princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento 

Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario 

Richiamato lo Statuto dell’Università di Siena 

Richiamate le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena 

Considerata la richiesta di attivazione di n. 1 tirocinio formativo e di orientamento curriculare con 
rimborso da parte del DSFTA, da svolgersi presso la società Centria Srl come da Delibera del 
Consiglio di Dipartimento (prot. 160844 del 31 luglio 2025), e la relativa dichiarazione di copertura 

finanziaria sui fondi del progetto codice 2263-2018-FP-CPERFORAGG_001 

Considerata l’opportunità di fornire un’occasione qualificata di sviluppo e orientamento 
professionale da destinare a studenti e studentesse dell’Ateneo, nello specifico del corso di laurea 

Risorse e Pericolosità Geologiche del Territorio, classe LM-74 

 

DECRETA 

 

1. L’emanazione del bando di selezione per n. 1 posizione di tirocinio formativo e di orientamento 

curriculare con rimborso, come da Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 



 
 
 
 
 

2 di 1 
 
 

 

 

 

 

2. Il tirocinio si svolgerà presso Centria Srl, previa attivazione di convenzione quadro e progetto 

formativo di tirocinio. 

 

 

 
Siena, data della firma digitale  
 

 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 

 
Visto 
Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 
 
 

Visto 
Dirigente Area Servizi allo Studente 
Claudia Vaccarezza 
 

 
 
Visto 
Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career service  

Laura Berni 
 
 

 
Visto 
Responsabile del procedimento  
Valentina Tinacci 

 
 
 
 

 
 
ALLEGATI 
1. Bando DSFTA-Centria Srl 

2. Domanda di partecipazione 


		2025-08-19T12:12:59+0200
	IT
	Valentina Tinacci


		2025-08-19T13:38:50+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-08-19T15:02:55+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-08-21T05:57:28+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-08-21T08:49:45+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-08-21T11:54:42+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




